
5888 Martes 6 junio 2006 BOE núm. 134

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Unidad de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras de 

Urbanización de las Manzanas 1 y B de la Unidad de 
Ejecución 7.U.E.–1 de la actuación La Menacha, en Al-
geciras (Cádiz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 2 
de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.340.905,06 euros, IVA 
incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de mayo de 2006.
b) Contratista: Puentes y Calzadas Empresa Cons-

tructora, S. A., y Urbalux, S. A., en Unión Temporal de 
Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 974.906,29 euros, IVA 

incluido.

Madrid, 29 de mayo de 2006.–El Director General, 
Félix Herrera Fuentes. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 34.510/06. Anuncio de Aigües Ter Llobregat, Em-
presa Pública, por el que se hace pública la licita-
ción de un contrato de asistencia técnica a la di-
rección de la obra de ampliación y mejora del 
tratamiento de la planta potabilizadora del Llo-
bregat (Abrera).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Aigües Ter Llobregat.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

Jurídico.
c) Número de expediente: 60477.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica a la di-
rección de la obra de ampliación y mejora del tratamiento 
de la planta potabilizadora del Llobregat (Abrera).

c) Lugar de ejecución: Abrera.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.436.600 €.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de lici-
tación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Aigües Ter Llobregat.
b) Domicilio: c/ Sant Martí de l’Erm, 30.
c) Localidad y código postal: Sant Joan Despí, 

08970.
d) Teléfono: 93 602 96 00.
e) Telefax: 93 373 23 22.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 13/06/2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Se requiere la acreditación de la 
solvencia económica, financiera, técnica y profesional de 
acuerdo con lo establecido en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 16/06/2006, a las 
14:00 h.

b) Documentación a presentar: La establecida en 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Aigües Ter Llobregat.
2. Domicilio: c/ Sant Martí de l’Erm, 30.
3. Localidad y código postal: Sant Joan Despí, 08970.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 6 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Aigües Ter Llobregat.
b) Domicilio: c/ Sant Martí de l’Erm, 30.
c) Localidad: Sant Joan Despí, 08970.
d) Fecha: 22/06/2006.
e) Hora: 13:00 h.

10. Otras informaciones. Las actuaciones a las que 
se refiere la presente asistencia estan cofinanciadas per el 
Fondo de Cohesión de la Unión Europea.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 9/05/2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.atll.net.

Sant Joan Despí, 29 de mayo de 2006.–Gerente, Anto-
ni Sala i Pericas. 

 35.142/06. Acuerdo del Consorci Sanitari de 
l’Anoia sobre la licitación de un concurso para la 
contratación del suministro de mobiliario clínico 
y mobiliario para el servicio hotelero del nuevo 
hospital del Consorci Sanitari de l’Anoia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorci Sanitari de l’Anoia.
c) Número de expediente: CSA 9/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de mobiliario 
de clínico y mobiliario para el servicio hotelero del nue-
vo hospital del Consorci Sanitari de l’Anoia.

d) Lugar de entrega: Igualada (Barcelona).
e) Plazo de entrega: Tercer trimestre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.915.109 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2 % del presupuesto de lici-
tación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorci Hospitalari de Catalunya.
b) Domicilio: Av. Tibidabo, 21.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08022.
d) Teléfono: 932 531 822.
e) Telefax: 932 111 428.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de julio de 2006.
b) Documentación a presentar: La especificada en la 

documentación del concurso.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consorci Hospitalari de Catalunya.
2. Domicilio: Av. Tibidabo, 21.
3. Localidad y código postal: Barcelona 08022.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorci Sanitari de l’Anoia.
b) Domicilio: Passeig Verdaguer, 128.
c) Localidad: Igualada 08700.
d) Fecha: 17 de julio de 2006.
e) Hora: Once horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 31 de mayo de 2006.

Igualada, 31 de mayo de 2006.–El Representante Legal 
del Consorci Sanitari de l’Anoia, Carles Gausachs i Nacher. 

 36.004/06. Resolución del Departamento de la 
Presidencia de la Generalidad de Cataluña por la 
cual se publica la licitación de un contrato para 
que una empresa especializada gestione el diseño 
y el mantenimiento de los contenidos del nuevo 
portal web para jóvenes de la Secretaría General 
de Juventud.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalidad de Cataluña. Departa-
mento de la Presidencia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Ayudas y Contratación.

c) Número de expediente: 2006076.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de una em-
presa especializada que gestione el diseño y el manteni-
miento de los contenidos del nuevo portal web para jóve-
nes de la Secretaría General de Juventud.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Desde la firma del contrato hasta el 31 de di-
ciembre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Máximo de 294.997 euros, IVA incluido. Dividi-
do en las siguientes anualidades:

2006: 163.314 euros, IVA incluido.
2007: 65.841,50 euros, IVA incluido.
2008: 65.841,50 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 5.899,94 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General del Departamento de la 
Presidencia de la Generalidad de Cataluña.

b) Domicilio: Calle San Honorato, 1-3.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08002.
d) Teléfono: 93 483 83 83.
e) Telefax: 93 483 83 00.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día 9 de junio de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo V, subgrupo 1, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 12 de junio 
de 2006, hasta las 12 horas.

b) Documentación a presentar: Dos sobres, según el 
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Departamento de la 
Presidencia de la Generalidad de Cataluña.

2. Domicilio: Calle San Honorato, 1-3.



BOE núm. 134 Martes 6 junio 2006 5889

3. Localidad y código postal: Barcelona 08002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses, desde el día de 
apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Departamento de la Presidencia de la 
Generalidad de Cataluña.

b) Domicilio: Calle San Honorato, 1-3.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 15 de junio de 2006.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Son a cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 19 de abril de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.gencat.net/presidencia/licitacions

Barcelona, 3 de mayo de 2006.–El Subdirector general 
de Régimen Económico y Contratación del Departamen-
to de la Presidencia, Emilio Fernando Marín y Gurrea. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 35.178/06. Corrección de errores de la Resolución 
del Hospital Costa del Sol de Marbella (Málaga) 
por la que se convoca concurso abierto de servi-
cio de limpieza.

Advertido error en la inserción de la citada Resolu-
ción, publicada en el BOE número 126, de fecha 27 de 
mayo de 2006, página 5392, se transcribe a continuación 
la oportuna rectificación:

El apartado 4 debe quedar redactado como sigue:

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros) 7.127.146,91 euros.

Los pliegos debidamente rectificados se encuentran a 
disposición de los licitadores en la web www.hcs.es 
(Área de proveedores).

Marbella, 31 de mayo de 2006.–El Director Gerente, 
José Antonio García Ruiz. 

 35.521/06. Resolución del Servicio Andaluz de 
Salud por la que se convoca contratación de su-
ministro de medicamentos y sueros. Expediente 
CCA. +D7FJE3.

En uso de las facultades que me confiere el artículo 12.1 
del texto refundido de la Ley de Contratos de las Administra-
ciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/
2000, de 16 de junio, en relación con el artículo 14 del Decre-
to 241/2004, de 18 de mayo, por el que se establece la estruc-
tura orgánica básica de la Consejería de Salud y el Servicio 
Andaluz de Salud, he resuelto anunciar la contratación que se 
indica con los requisitos que asimismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario San Cecilio. Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección de Compras y Suministros.

c) Número de expediente: CCA. +D7FJE3.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de medica-
mentos y sueros.

b) Número de unidades a entregar: Véase la docu-
mentación del concurso.

c) División por lotes y número: Véase la documen-
tación del concurso.

d) Lugar de entrega: Almacén del Servicio de Far-
macia del Hospital.

e) Plazo de entrega: Véase la documentación del 
concurso.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 3.573.051,52 euros.

5. Garantía provisional. 71.461,03 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Información: Véase punto 1.b). Docu-
mentación: Copistería Oficenter Granada.

b) Domicilio: Información: Avenida Dr. Oloriz, nú-
mero 16 (pabellón de Servicios, 1.ª planta). Documenta-
ción: Avenida de Madrid, 8.

c) Localidad y código postal: Información y docu-
mentación: Granada 18012.

d) Teléfono: Información: 958 02 39 84. Documen-
tación: 958 20 72 52.

e) Telefax: Información: 958 02 31 02. Documenta-
ción: 958 20 72 52.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Véase punto 8.a).

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La acreditación de la solvencia económica, financiera y 
técnica del licitador se realizará aportando la documenta-
ción prevista en los artículos 16.1.c) y 18.a) del texto re-
fundido de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, en los términos previstos en el pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de julio de 2006 
(catorce horas).

b) Documentación a presentar: La documentación 
que se determina en los pliegos de cláusulas administra-
tivas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Véase punto 1.a). Registro General.
2. Domicilio: Avenida Dr. Oloriz, número 16.
3. Localidad y código postal: Granada 18012.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Véase la documentación 
del concurso.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Subdirección de 
Compras y Suministros del Hospital.

b) Domicilio: Avenida Dr. Oloriz, número 16.
c) Localidad: Granada 18012.
d) Fecha: Tablón de anuncios de la Subdirección de 

Compras y Suministros con, al menos, 72 horas de ante-
lación.

e) Hora: Tablón de anuncios del Subdirección de 
Compras y Suministros con, al menos, 72 horas de ante-
lación.

10. Otras informaciones. Fecha de anuncio de infor-
mación previa: S-224, de 22 de noviembre de 2005.

Se recogerá la documentación en la copistería o en la pági-
na web: www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud 
(Sección de Proveedores, Contratación Pública, boletín digi-
tal de contratación).

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudica-
tarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 1 de junio de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud

Sevilla, 1 de junio de 2006.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución 6/2002, 
de 19/2), el Director general de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 35.522/06. Resolución del Servicio Andaluz de Sa-
lud por la que se convoca contratación de servicio 
de mantenimiento y conservación de bienes mue-
bles e inmuebles y el mantenimiento y reparación 
de equipos e instalaciones del Hospital. Expe-
diente CCA. +WE9541.

En uso de las facultades que me confiere el ar-
tículo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción con el artículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 
de mayo, por el que se establece la estructura orgáni-
ca básica de la Consejería de Salud y el Servicio 
Andaluz de Salud, he resuelto anunciar la contrata-
ción que se indica con los requisitos que asimismo se 
señalan:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
General de Riotinto. Huelva.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
Económico-Administrativa y de Servicios Generales.

c) Número de expediente: CCA. +WE9541.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mantenimien-
to y conservación de bienes muebles e inmuebles y el 
mantenimiento y reparación de equipos e instalaciones 
del Hospital General de Riotinto (Huelva).

b) División por lotes y número: Véase la documen-
tación del concurso.

c) Lugar de ejecución: Véase la documentación del 
concurso.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 3.342.782,26 euros.

5. Garantía provisional. 66.855,65 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Información: Véase punto 1.b). Docu-
mentación: Copistería de los Reyes.

b) Domicilio: Información: Avenida La Esquila, 5. 
Documentación: Miguel Redondo, 3.

c) Localidad y código postal: Información: Minas de 
Riotinto (Huelva) 21660. Documentación: Huelva 21003.

d) Teléfono: Información: 959 02 53 80. Documen-
tación: 959 23 83 84.

e) Telefax: Información: 959 02 53 95. Documenta-
ción: 959 24 74 27.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Véase punto 8.a).

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo O, subgrupo 1, categoría D y grupo P, 
subgrupo todos, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de julio de 2006 
(catorce horas).

b) Documentación a presentar: La documentación 
que se determina en el pliego de cláusulas administrati-
vas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Véase el punto 1.a). Registro General.
2. Domicilio: La Esquila, 5.
3. Localidad y código postal: Minas de Riotinto 

(Huelva) 21660.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Véase la documentación 
del concurso.

e) Admisión de variantes (concurso): No.


